MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS SOUSA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01/2016

 ELEIÇÃO PARA PRESIDENCIA DO DIRETÓRIO ACADÊMICO DE

AGROECOLOGIA- IFPB – CAMPUS SOUSA

A Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Agroecologia do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – Campus Sousa, no uso de suas atribuições legais,

torna público o presente Edital, conforme disposto nos itens a seguir, o Processo de Eleições para a

escolha da Diretoria do Diretório Acadêmico do Curso Superior de Tecnologia em Agroecologia.

No item 4. Do Processo Eleitoral subitem 4.2. onde se lê:

4.2. Os interessados em concorrer deverão realizar a inscrição da chapa no período de 01/08 a

05/08/2016, das 7h:15min às 10h:45min e das 13h:15min às 16h:45min  na Coordenação do Curso

de Tecnologia em Agroecologia do IFPB - Campus Sousa, por meio da Ficha de Inscrição presente

no Anexo I desse edital.

Leia-se:

4.2. Os interessados em concorrer deverão realizar a inscrição da chapa no período de 01/08 a

08/08/2016, das 7h:15min às 10h:45min e das 13h:15min às 16h:45min  na Coordenação do Curso

de Tecnologia em Agroecologia do IFPB - Campus Sousa, por meio da Ficha de Inscrição presente

no Anexo I desse edital.

Comissão Eleitoral

Prof Joserlan Nonato Moreira

Profª Eliane de Oliveira Queiroga

Prof. Ednaldo Barbosa Pereira Júnior

Sousa-PB, 02 de Agosto de 2016.